

نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران - خارج کشور

در محکومیت دستگیری رضا شهابی جمعی از کارگران شهر سنندج

ما جمعی از کارگران سنندج دستگیری و زندانی فعالین کارگری را شدیداً محکوم می کنیم و خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط رضا شهابی و تمام کارگران زندانی در ایران هستیم .

کارگران!! تمام ثروت و نعمتهای جامعه و تمام نیازهای بشر بدست ما وجود می آیند اما خودمان از ابتدایی ترین حقوق انسانی محروم هستیم . سرمایه داری، بیکاری، فقر و محرومیت را بر ما کارگران تحمیل کرده و هر روز بیشتر و بیشتر گلوی ما کارگران را می فشارند و زره زره زندگی ما را برای منافع و رفاه خود خرج می کنند ، سرمایه داران دارای تمامی امکانات روز و رسانه ای و تبلیغاتی و احزاب و ارگان ها برای ابراز نظر در جامعه هستند ، اما ما کارگران از هر گونه امکانات محروم هستیم و امروز ایجاد تشکل یکی از بدهی ترین و شناخته شدن ترین حقوق مسلم ما کارگران در سرتاسر دنیا است . آنها نمی گذارند ما کارگران تشکل داشته باشیم . حافظان سرمایه به تشکل ها و تجمعات ما حمله می کنند ، دستگیرمان می کنند تحویل دادگاه می دهند ، حکم تبعید ، شلاق بر ایمان صادر می کنند . شلاق نوعی شکنجه وحشیانه غیر انسانی است . بیشتر کشورهای دنیا حتی شلاق علیه حیوانات را منع کرده اند اما ما کارگران در ایران بخاطر دفاع از مطالبات و حق و حقوق انسانی خود حکم زندان و شلاق بر ایمان صادر می کنند . خواسته کارگران زندانی در ایران خواست کل طبقه کارگر است . کارگران زندانی برای حفظ و دفاع از حق و حقوق و منافع کارگران و از میان برداشتن همه نا برابری های بشری و استعمار انسان از انسان و رهایی از فقر و بیکاری و بی حقوقی و رهایی از هر گونه ظلم و ستم و بی عدالتی که بر کارگران زحمتکش تحمیل شده زندانی هستند .

ما ضمن محکومیت دستگیری فعالین کارگری ، از تمام تشکل ها و نهادهای کارگری ایران و جهان می خواهیم به هر شیوه ممکن که لازم است برای

آزادی فوری و بی قید و شرط تمامی کارگران زندانی و رضا شهابی اقدام نمایند
۸۹/۹/۳۰

تعطیلی شماری از کارگاه های قالی بافی شهر زنجان

شماری از کارگاه های قالی بافی شهر زنجان که دهها نفر در آنها مشغول به کار بودند، به دلیل افزایش بهای سوخت، تعطیل شدند.



در نتیجه حذف پارانه ها و افزایش شدید بهای سوخت در کشور، شماری از کارگاه های قالی بافی موجود در سطح شهر زنجان به دلیل بزرگی سالن های کاری و مصرف سوخت زیاد جهت گرم کردن آنها، به دلیل ناتوانی کارفرمایان جهت تامین سوخت با قیمت کنونی تعطیل و تمامی کارگران شاغل در آنها بیکار شدند.

تعطیلی نساجی اطلس بافت در تهران

بحران در صنایع نساجی ایران موجب تعطیلی کارخانه نساجی "اطلس بافت" واقع در شهر تهران گردید. کارفرمای این کارخانه که از مراکز مهم نساجی استان تهران می باشد، دلیل تعطیلی و ورشکستگی این کارخانه را ناتوانی در عدم تامین مواد اولیه عنوان کرده است. در پی این اقدام کارفرما، تمامی کارگران این کارخانه از کار اخراج شدند.

حذف کارگران نقاش از شمول قانون بیمه اجباری

مقامات رژیم در سازمان تامین اجتماعی در اقدامی ضد کارگری، کارگران نقاش ساختمانی را از بهره گیری از بیمه اجباری کنار گذاشتند. به دلیل وجود مواد شیمیایی خطرناک در ترکیبات رنگی، کارگران نقاش ساختمانی صاحب یکی از سخت ترین مشاغل می باشند. حذف کارگران نقاش از مشمولان قانون بیمه اجباری باعث نگرانی شدید این گروه از کارگران زحمتکش شده است. لازم به ذکر است تنها در شهر تهران و حومه ۳۰ هزار کارگر نقاش ساختمانی مشغول به کار می باشند.

قطع بیمه بیکاری کارگران نساجی کرمان

مقامات رژیم در سازمان تامین اجتماعی اقدام به قطع بیمه بیکاری دهها تن از کارگران "نساجی کرمان"، نمودند. کارخانه "نساجی کرمان" با ۷۰۰ کارگر مشغول به کار در آن به دلیل بحران شدید اقتصادی و بحران فزاینده در صنایع نساجی ایران از مدت ها قبل تعطیل و تنها یکصد تن از کارگران شاغل در آن از مزایای بیمه بیکاری استفاده می کردند. اما به تازگی به بهانه واهی اتمام مهلت پرداخت بیمه بیکاری، پرداخت این مقدار از مزایا به این تعداد از کارگران نیز، پایان یافت

احضار اعضای کمیته هماهنگی شهرستان نقده به دادگاه

بنا به گزارش کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، دستگاه قضایی رژیم، ۳ نفر از اعضای این کمیته را جهت حضور در روز ۱۵ دیماه به دادگاه اسلامی رژیم در شهر نقده احضار کرد. بر اساس این گزارش روز ۲۸ آذرماه طی یک احضاریه کتبی ، فعالین کارگری "عمر اسماعیل پور" اهل شهرستان نقده و از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری جهت محاکمه در روز ۱۵ دیماه به شعبه اول دادگاه اسلامی رژیم در شهر ارومیه احضار شده است. گزارش دیگر حاکی است فعالین گارگری "ابراهیم اسماعیل پور" و "صدیق خسروی" از دیگر اعضای کمیته هماهنگی نیز طی یک احضاریه جهت محاکمه در تاریخ ۲۹ دیماه به شعبه سوم دادگاه اسلامی رژیم در شهر ارومیه احضار شده اند.

اخراج کارگران سد آزاد "به-تیر" در حومه شهر سنندج

کارفرمایان احداث پروژه سد "آزاد به-تیر" واقع در بین شهرهای سنندج و مریوان، طی ماه گذشته خورشیدی صدها کارگر شاغل در این پروژه را از کار اخراج کردند.

بنا به گزارش سایت کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، پروژه ساخت سد "آزاد به-تیر" که میان شهرهای سنندج و مریوان قرار دارد با تعداد ۱۲۰۰ کارگر بصورت قرار داد موقت در دست احداث می باشد. کارفرمایان احداث این سد، طی یکماه گذشته ۳۰۰ نفر از کارگران این پروژه را از کار اخراج کرده اند. گزارش منتشره حاکی است کارگران اخراجی که بصورت قراردادی مشغول به کار بودند، حدود ۳ ماه دستمزدهای معوقه خود را نیز دریافت نکرده اند.

نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران - خارج کشور

۶ سال از کشتار کارگران ذوب مس خاتون آباد گذشت!

۲۸ دی ماه ۱۳۸۲ تعداد زیادی از کارگران اخراجی مس خاتون آباد در اعتراض به اخراج خود، در مقابل فرمانداری شهر بابک دست به اعتصاب زدند. در این اعتصاب بسیاری از فرزندان و همسران کارگران نیز حضور داشتند.

در ادامه ی این اعتصاب، کارگران در روزهای بعد اقدام به تجمع و راهپیمایی در سطح شهر و بستن راه ها در اعتراض به عدم پاسخ گویی مسئولین مربوط زدند. در پی این اعتراضات پس از آنکه مذاکرات نمایندگان فرمانداری و تشکلات وابسته ی به اصطلاح کارگری چون خانه ی کارگر به نتیجه نرسید، کارگران اعلام کردند که تا رسیدن به خواست های به حق خود دست از اعتصاب نخواهند کشید.

بیش از یک هفته از این اعتراضات نگذشته بود که در اوایل بهمن ماه، کارگران اعتصاب کننده از سوی نیروهای امنیتی و نظامی به گلوله بسته شدند. طی این برخورد با کارگران معترض، چند تن از کارگران اعتصاب کننده و همچنین یک دانش آموز کشته شدند و بسیاری نیز زخمی و مجروح گشتند.

بار دیگر حکومت سرمایه داری ایران در مقابل خواست های به حق کارگران که چیزی جز امنیت شغلی نبود، پاسخی جز گلوله نداشت.

یاد جانباختگان جنبش کارگری
گرامی باد!

تجمع اعتراضی کارگران نی بر هفت تپه و کارون در اهواز

روز سه شنبه ۷ دی ماه ۸۹ جمع کثیری از کارگران نی بُر کارخانه های کشت و صنعت نیشکر هفت تپه و شرکت کشت و صنعت نیشکر کارون در اعتراض به پرداخت های نا تمام بیمه ی کاری و اجرا نشدن قوانین مربوط به مشاغل سخت و زیان آور در مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان در شهر اهواز دست به تجمع اعتراضی زدند. این کارگران پس از طی مٹافت چند صد کیلومتری که تعدادشان بالغ بر ۲۰۰۰ نفر بود به بی توجهی به شرایط مرگ آور کاریشان و تعلق تنها ۶ ماه بیمه ی کاری و نادیده گرفتن وضعیت سخت و زیان آور شغلی شان که مطابق با قانون باید برای آنها ۱۲ ماه بیمه در سال تعلق بگیرد اعتراض خود را در مقابل اداره کل بیمه ابراز داشتند. نیروهای امنیتی و انتظامی از بیم پیوستن تعداد کارگران بیشتری به این تجمع اعتراضی راه های اصلی ورودی به شهر اهواز را مسدود کردند و با بازرسی ماشین ها و پرسش درباره ی اینکه آیا هیچ کدام از سرنشینان ماشین کارگر هفت تپه هست یا نه سعی در جلوگیری از رسیدن کارگران بیشتری از نیشکر هفت تپه و کارون به شهر اهواز کردند.

تا آزادی رضا شهابی و دیگر زندانیان کارگر از پای نخواهیم نشست!

زندانیهای رژیم اسلامی سرمایه، مملو از کارگران زندانی است!

دستگیری فعالین کارگری موقوف!

کارگران زندانی، فورا و بی قید و شرط باید آزاد شوند!

همبستگی کارگری مرز نمی شناسد!
زنده باد همبستگی جهانی کارگران!

اصفهان

از اصفهان خبر می رسد رانندگان صدها دستگاه کامیون در تداوم اعتراض به افزایش بهای گازوئیل مورد نیاز خودروهای خود، اعتصاب کردند. اعتصاب مجدد رانندگان کامیون در شهر اصفهان درحالی صورت می گیرد که، در پی افزایش بهای سوخت مصرفی کامیون ها در نتیجه حذف یارانه ها، چندین روز ترمینال باربری این شهر در اعتراض به شرایط جدید در اعتصاب بسر می برد.

تجمع کارگران اخراجی کارخانه های استک و شاهو

بنا به خبر دریافتی از سنجند، روز شنبه ۱۱ دیماه کارگران اخراجی کارخانه های "استک و شاهو" در مقابل اداره کار این شهر دست به تجمع و اعتراض زدند. یکصد و پنجاه کارگر اخراجی این دو کارخانه با حضور در تجمع اعتراضی مزبور، خواستار جبران ضرر و زیان ناشی از اخراج ها و بازگشت به کار شدند. در حالی این تجمع در میان تدابیر شدید امنیتی نیروهای رژیم برگزار گردید که کارگران اعلام داشتند در صورت عدم تامین خواست ها و مطالبات مطروحه، به اعتراضات خود در روزهای آتی ادامه خواهند داد. به گفته یکی از کارگران "کارخانه میخ"، کارفرمای مربوطه از تسهیلات بانکی استفاده کرده و سرمایه کارخانه را به قزوین منتقل و ۸۰ کارگر را اخراج کرده است.

تجمع اعتراضی در مقابل اداره آموزش و پرورش دامغان

شمار کثیری از کارکنان مدارس شهرستان دامغان در مقابل اداره آموزش و پرورش این شهر تجمع اعتراضی برپا کردند. کارکنان مدارس سطح شهر دامغان در تجمع اعتراضی خود خواستار دریافت ۳ ماه حق اضافه کاری و سایر مطالبات معوقه خود شدند.

تداوم تجمعات اعتراض کارگران لوله سازی اهواز

شمار کثیری از کارگران معترض کارخانه لوله سازی اهواز برای دومین روز متوالی در مقابل ساختمان حراست این کارخانه تجمع اعتراضی برپا کردند. کارگران معترض خواستار پرداخت ماهها دستمزدهای معوقه خود و رسیدگی کارفرمایان و مقامات رژیم به مشکلات و سایر خواسته های خود شدند. کارگران لوله سازی اهواز دستکم ۲۰ ماه دستمزدهای معوقه خود را تاکنون دریافت نکرده اند.

تجمع کارگران "نی بر" هفت تپه و کشت و صنعت کارون

کارگران "نی بر" شرکت نیشکر هفت تپه و کشت و صنعت کارون شوشتر، در مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان، تجمع اعتراضی برپا کردند. کارگران معترض در جریان تجمع خود در مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان، خواستار محاسبه سنوات بیمه خود از سال ۱۳۶۸ تاکنون که به صورت فصلی مشغول به کار بوده اند، شدند. تجمع اعتراضی مذکور در حالی صورت می گیرد که رئیس کل سازمان تامین اجتماعی رژیم و هیئت همراه وی، در استان خوزستان بسر می برند.

اعتصاب شرکت های حمل و نقل در اهواز

رانندگان کامیون ها و شرکت های حمل و نقل شهر اهواز در اعتراض به افزایش سنگین بهای سوخت مورد نیاز خود، اعتصاب کردند. شرکت های حمل و نقل به تمامی رانندگان کامیون در اهواز اطلاع داده است در اعتراض به وضعیت موجود اقدام به برپایی اعتصاب سراسری نمایند.

تداوم اعتراض رانندگان کامیون در شهر